
Sveiki LPS bendruomenės Nariai,

Gruodis tai mėnesis, kai nurimsta darbų šurmulys ir prasideda ADVENTO laikotarpis. Tai
prieškalėdinio susikaupimo, atgailos, apsivalymo, pasiruošimo laikotarpis, laukiant Kristaus
atėjimo pasaulin šventės – Kalėdų. Gruodžio mėnesį peržvelgiami nuveikti darbai ir
išsikeliami nauji tikslai. Šio mėnesio naujienlaikraštyje pristatysime 2024 metų pradžios
konferencijas, būsimus įvykius ir prisiminsime gruodžio mėnesį nuveiktus darbus.

Dėkojame VISIEMS - Komitetams, Grupėms, savanoriams ir LPS bendruomenės nariams
už iniciatyvas, renginius, pagalbą, už bendrą nueitą kelią ir linkime drakoniškos jėgos ir

entuziazmo pradėti naujus darbus, kad Jūsų idėjos ir svajonės taptų realybė!

Prezidentės 
Ainos Adomaitytės
sveikinimo žodis

LPS
NAUJIENLAIŠKIS

01/GRUODIS

Gruodis 2023 | Leidinys Nr. 12WWW.PSICHOLOGUSAJUNGA.LT

Gruodžio mėnesio naujienos

http://www.psichologusajunga.lt/


 Dėl Psichologijos studijų krypties aprašo patvirtinimo
 

Online konferencijos akimirka

 2023-10-25 įsigaliojo

naujas Psichologijos

studijų krypties aprašas.

02/GRUODIS

 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu, 2023-10-25 nustojo galioti 2015-08-27 d.
Psichologijos studijų krypties aprašas ir įsigaliojo naujas, 2023-10-24 d. Psichologijos studijų
krypties aprašas (toliau – Aprašas). Aprašas parengtas atsižvelgus į Europos psichologų
asociacijų federacijos 2019 m. parengtą Europos psichologijos sertifikatą. Aprašo
reikalavimai taikomi universitetinėms pirmosios pakopos ir antrosios pakopos psichologijos
krypties studijų programoms. Apraše apibrėžti psichologijos studijų tikslai, programos turinio
reikalavimai, gebėjimai, kuriuos turi įgyti pirmosios ir antrosios studijų pakopos studentai.

 Apraše nustatytos profesinės veiklos, kurias gali vykdyti pirmosios pakopos ir antrosios
pakopos absolventai. Psichologijos bakalauro studijas baigęs absolventas, prižiūrimas
profesionalaus psichologo gali dirbti pagal įgytas kompetencijas, vykdyti šviečiamąją veiklą,
taikyti per psichologijos studijas įgytus gebėjimus ir žinias darbo vietoje dirbdamas
psichologo asistentu, tęsti psichologijos studijas antrojoje studijų pakopoje, tačiau neįgyja
pakankamai kompetencijų užsiimti savarankiška psichologo profesine veikla. Psichologijos
magistro studijas baigęs absolventas gali verstis savarankiška psichologo veikla konkrečioje
psichologijos srityje (ugdymo, organizacinės, klinikinės, sveikatos ar kitoje), savarankiškai
atlikti psichologinį įvertinimą ir testavimą, psichologinę ekspertizę, psichologinį
konsultavimą, psichologines intervencijas, šviečiamąją ir prevencinę veiklas, tęsti studijas
trečiojoje pakopoje.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f21e295272a411eeadbcc0bf53e6c339?jfwid=m0nwu2n2e

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f21e295272a411eeadbcc0bf53e6c339?jfwid=m0nwu2n2e
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f21e295272a411eeadbcc0bf53e6c339?jfwid=m0nwu2n2e


Ministerijų atsakymai dėl

Koalicijos „Psichikos sveikata

2030“ siūlymų

03/GRUODIS

2024 m.

Koalicija „Psichikos sveikata 2030“, kuriai

priklauso ir Lietuvos psichologų sąjunga,

2023-10-10, Pasaulinės psichikos sveikatos

dieną, pateikė Lietuvos valdžios

institucijoms siūlymus dėl naujų paslaugų

plėtros, dėl vaikų ir paauglių psichikos

sveikatos priežiūros bei dėl žmogaus teisių

principų įgyvendinimo.

Koalicija „Psichikos sveikata 2030“, kuriai priklauso ir
Lietuvos psichologų sąjunga, minėdama Pasaulinės
psichikos sveikatos dieną, parengė ir pateikė Lietuvos
valdžios institucijoms siūlymus dėl naujų paslaugų
plėtros, dėl vaikų ir paauglių psichikos sveikatos
priežiūros bei dėl žmogaus teisių principų įgyvendinimo.

2023 m. spalio – gruodžio mėn. gauti atsakymai iš LR
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, LR Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos ir LR Sveikatos apsaugos
ministerijos. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos
atsakyme nurodoma, kad bus atsižvelgiama į pateiktus
Koalicijos pasiūlymus bei bendradarbiaujama su
partneriais, siekiant švietimo sistemoje užtikrinti
prevencinių veiklų įgyvendinimą psichikos sveikatos
klausimais.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atsakyme
plačiau supažindinama su iniciatyvomis plėtojant
apsaugoto būsto paslaugų tinklą, nuo 2024 m.
įsigaliosiančią negalios nustatymo reformą, taip pat
savivaldybėse planuojamus įdarbinti atvejo
vadybininkus, kurie dirbs išskirtinai su psichikos ir (ar)
intelekto negalią turinčiais asmenimis. Pristatomi
Socialinių paslaugų įstatymo pakeitimai (šiuo metu
svarstomi Seime), kuriais siekiama didinti socialinių
paslaugų prieinamumą ir kokybę pagalbos reikalingiems
asmenims bei jų artimiesiems. Be to, pristatomos
planuojamos bei siūlomos priemonės socialinių
paslaugų plėtrai, jų organizavimui ir teikimui tobulinti,
tame tarpe vaikams, paaugliams bei šeimoms.

Sveikatos apsaugos ministerijos
atsakyme išsamiai pristatoma, kaip

nuo 2021-ųjų buvo rengiamasi
psichikos sveikatos paslaugų

sistemos pokyčiams, kokie pokyčiai
jau įdiegti arba yra planuojami
siekiant: mažinti visuomenėje
stigmines nuostatas; tobulinti

paslaugų kokybę plėtojant
psichosocialines, įrodymais grįstas ir

integruotas paslaugas; užtikrinti
kokybiškų paslaugų tęstinumą po
stacionaro; didinti psichologinių ir

psichoterapinių paslaugų
prieinamumą; plėtoti

nemedikamentinę pagalbą teikiant
psichikos sveikatos priežiūros

paslaugas, ir kt. Atsakyme
pristatomas 2023 m. atnaujintas

Nacionalinis savižudybių prevencijos
veiksmų 2023-2026 m. planas;
nurodoma, kaip įgyvendinami

žmogaus teisių apsaugos principai
Lietuvos psichikos sveikatos

sistemoje; pripažįstama, kad reikia
skirti daugiau dėmesio permainoms
vaikų ir paauglių psichikos sveikatos

priežiūroje. Sveikatos apsaugos
ministerija kviečia tolesnei diskusijai.



04/GRUODIS

ORGANIZACINĖS
PSICHOLOGIJOS
KOMITETAS KVIEČIA

Intervizijų pradžia - vasario 1 d.

Mieli LPS nariai,

LPS Organizacinės ir verslo psichologijos komitetas kviečia visus organizacijose dirbančius
(vykdančius darbuotojų atranką, mokymus, konsultavimą organizacijų vystymo klausimais ir kt.)
organizacinius, verslo ir kitų sričių psichologus į vasario mėnesį prasidėsiančią intervizijų grupę.

Grupės tikslas - vienyti organizacijose dirbančius psichologus ir suteikti jiems galimybę kartu
spręsti profesines dilemas, įvairius su darbu susijusius iššūkius, dalintis žiniomis ir patirtimi bei teikti
abipusę paramą ir grįžtamąjį ryšį. 

Vasario 1 d. 18:00 numatomas 1,5 val. trukmės įvadinis susitikimas, kuriame bus aptariamos
intervizijų grupės taisyklės, lūkesčiai ir tikslai. Įvadinis susitikimas taip pat yra skirtas įsivertinti, ar
norėsite dalyvauti intervizijų grupės vėlesniuose susitikimuose.

Grupės susitikimai planuojami kartą per mėnesį po 1,5 val., virtualiu būdu arba, grupei susitarus,
gyvai Vilniuje.

Vienos grupės narių skaičius ribotas, ne daugiau nei 8 žmonės.

Registracijos nuoroda - https://forms.gle/azbwaLyPn7vYBeXz7

https://forms.gle/azbwaLyPn7vYBeXz7


Mokslinė praktinė konferencija
"Reprodukcinė psichologija Lietuvoje: 
iššūkiai ir galimybės”

05/GRUODIS

Lietuvos psichologų sąjungos Reprodukcinės psichologijos specialistų grupė kartu su
Vytauto Didžiojo universiteto Psichologijos katedra organizuoja ir kviečia į mokslinę – praktinę

konferenciją:

 REPRODUKCINĖ PSICHOLOGIJA LIETUVOJE: IŠŠŪKIAI IR GALIMYBĖS.

Konferencija vyks GYVAI Kaune adresu Jonavos g. 66. 
Konferencijos programą galite peržvelgti ČIA.

Renginys skirtas specialistams: psichologams, medicinos psichologams,
psichoterapeutams, visų sričių gydytojams, psichologijos ir medicinos studentams,

besidomintiems reprodukcine sveikata ir psichologiniais jos aspektais.

Renginio dalyviams bus išduodami sertifikuoti pažymėjimai, registruoti METAS sistemoje.

Renginio kaina: LPS nariams ir studentams – 30 eurų, visiems kitiems - 50 eurų.

Renginio rėmėjas - leidykla "Vaga".

KVIETIMAS

REGISTRACIJOS FORMA 

http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/Programa-atnaujinta_2.pdf
http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/Kvietimas%20(1).pdf
https://docs.google.com/forms/d/1oC9agU7JyyghmCTs-QjTcGK8uvJdLpe0OKhJdKA7Iw0/viewform?edit_requested=true
http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/Programa-atnaujinta_2.pdf


06/GRUODIS

Pabrėždami, kad KARJERA– VISĄ GYVENIMĄ TRUNKANTI ASMENS DARBO IR MOKYMOSI PATIRČIŲ
SEKA, ir suprasdami jos svarbą,

KVIEČIAME DALYVAUTI ORGANIZACINĖS PSICHOLOGIJOS KONFERENCIJOJE 

„KARJEROS KELIAI IR KLYSTKELIAI” 

XIII-OJI MOKSLINĖ - PRAKTINĖ ORGANIZACINĖS PSICHOLOGIJOS KONFERENCIJA

2024 m. vasario 9 d.

Victoria Hotel, Miško g. 11, Kaunas

 Konferencijos metu kalbėsime apie įvairius
darbuotojų pasitenkinimo karjera veiksnius, apie
asmeninės karjeros galimybes, pasitikėjimą savimi
siekiant karjeros, apie konsultavimą karjerai, apie
pažangias karjeros valdymo ir vystymo programas
organizacijose bei daug kitų su karjeros valdymu
susijusių temų. Savo patirtimi ir įžvalgomis dalinsis
mokslininkai, įvairių įmonių atstovai, praktikoje
dirbantys psichologai bei kitų sričių specialistai, vyks
praktiniai užsiėmimai ir diskusijos.

Konferencija skirta organizacijose dirbantiems
psichologams, medicinos psichologams,
psichoterapeutams, organizacijų konsultantams,
tyrėjams, žmogiškųjų išteklių specialistams,
vadovams bei kitiems besidomintiems karjeros
valdymu organizacijose. 

 

Siekdami skatinti psichologijos mokslininkų ir
organizacijose dirbančių praktikų
bendradarbiavimą, apsikeitimą informacija ir
idėjomis, kviečiame teikti praktinius arba
mokslinius pranešimus (reikalavimus pranešimų
santraukoms rasite ČIA). 

DALYVIŲ REGISTRACIJA Į NUOTOLINĮ
PRIEŠKONFERENCINĮ PRANEŠIMĄ

Dalyvavimas nuotoliniame prieškonferenciniame
pranešime/seminare NEMOKAMAS.
Užsiregistravę į konferenciją prisijungimą prie
prieškonferencinio pranešimo gaus el. paštu, kurį
nurodė registracijos metu. 

Neužsiregistravusiems į konferenciją, tačiau
norintiems dalyvauti prieškonferenciniame
pranešime prašome parašyti el. p.
organizacine.psichologija@psichologusajunga.lt

 

REGISTRACIJOS FORMA

http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/2_Reikalavimai%20santraukoms_prane%C5%A1imams%202024_1.pdf
http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/2_Reikalavimai%20santraukoms_prane%C5%A1imams%202024_1.pdf
http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/2_Reikalavimai%20santraukoms_prane%C5%A1imams%202024_1.pdf
http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/2_Reikalavimai%20santraukoms_prane%C5%A1imams%202024_1.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd8vgmsMYfO6DYI0efJ6QzceJgmJj02zsi4qIFrrnPaWs-0Vg/viewform


LGBTQ+
tyrimai
LietuvojeBalandžio 26-27 d.

2024 m.

DAUGIAU INFORMACIJOS
 APIE RENGINĮ

Klaipėdos universitetas ir Lietuvos psichologų sąjunga kviečia į kasmetinį
psichologų kongresą, kuris 2024 m. balandžio 26 – 27 d. vyks Klaipėdos

universitete.

2024 metų balandį Klaipėda taps Psichologijos idėjų uostu. Kviečiame psichologus –
mokslininkus ir praktikus – pristatyti atliktus tyrimus, dalintis praktine patirtimi, supažindinti su

vykdomais projektais. Laukiami visi Lietuvos universitetų mokslininkai, psichologai-praktikai,
pradedantys ir turtingi patirtimi. Kaip ir dera uostui, atveriančiam vartus atplaukiantiems ir

išeinantiems laivams, suteiksime erdvę ir tribūną atverti savo patirties ir idėjų triumus, mokytis
vieniems iš kitų, dalintis perspektyvomis. Ir ne šiaip sau, o tikintis kad savo žiniomis ir darbu

galime keisti pasaulį, kuriame gyvename, padaryti jį šviesesniu ir jaukesniu kiekvienam ir
visiems. Konferencijos klausytojais kviečiame dalyvauti visus, kurie domisi psichologija:

mokslininkus, psichologus-praktikus, pedagogus, studentus ir kt.

Jūrininkui uostas – tai dar ir poilsio bei malonaus bendravimo valandėlės. Kongreso dalyviams
– taip pat. Atplaukę apkabinsite senus draugus ir kolegas, sutiksite buvusius dėstytojus, o šie –

buvusius studentus, užmegsite ryšį su naujais profesijos broliais ir sesėmis. Jūsų lauks
pavasarėjančios pajūrio kopos ir kvepiančios pušys, saulė ir jūra, romantiškos Klaipėdos

krantinės su laivais ir burėmis – vieta, kokios nerasite niekur kitur.

07/GRUODIS

http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt


08/GRUODIS

Kviečiame teikti kandidatūras
prof. A. Gučo vardo

apdovanojimui gauti. 

Prof. A. Gučo vardo apdovanojimą steigia ir organizuoja LPS.
Apdovanojimas skiriamas psichologui (-ei), LPS nariui (-ei) ar jų

grupei už asmeninę iniciatyvą ir pastangas siūlant ir profesionaliai
įgyvendinant visuomenei ar psichologų bendruomenei reikšmingą

idėją, išreikštą kaip: visuomenei svarbios problemos iškėlimas ir
būdų jai spręsti siūlymas; psichologinės pagalbos organizavimas

ir/ar teikimas; psichologinis visuomenės šveitimas.

Pretendentu į apdovanojimą gali būti kvalifikuotas psichologas (-
ė), dirbantis (-i) praktinį, mokslinį, pedagoginį darbą.

Kandidatus apdovanojimui gali siūlyti pavieniai LPS nariai,
psichologų grupės ir organizacijos.

Kviečiame teikti kandidatūras prof. A. Gučo vardo apdovanojimui
gauti. Siūlymų laukiame iki 2024 m. kovo 1 d.

Apdovanojimo įteikimo ceremonija bus rengiama Lietuvos
psichologų kongreso 2024 metu, 2024 m. balandžio 26-27 d.,

Klaipėdoje.

Plačiau apie prof. A. Gučo vardo apdovanojimą -
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=95 

Kandidatų siūlymus teikti: 
https://forms.gle/TVeftoqeuHnmN8fa9

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfP7nmObcP6S4-HSJFqrltP4aSQo71YO_EPb645lo5ypULEVQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfP7nmObcP6S4-HSJFqrltP4aSQo71YO_EPb645lo5ypULEVQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfP7nmObcP6S4-HSJFqrltP4aSQo71YO_EPb645lo5ypULEVQ/viewform


Sveikiname prisijungusius
naujus LPS narius

09/GRUODIS

KITOS AKTUALIJOS

Sigita Novikovienė, Gabija Kilkutė.

2023 m. gruodis

Seminaras:
 „Tėvystė psichologo kabinete: nuo

pasipriešinimo iki bendradarbiavimo”,
kuris vyks nuotolyje

2024 m. vasario 7 d.

2023 m. gruodžio 20 d.
Posėdis

Posėdyje, kurį organizavo Lietuvos Respublikos
Seimo Savižudybių ir smurto prevencijos komisija

Medikų emocinė gerovė: kokios
konkrečios pagalbos reikia?“, LPS atstovavo LPS

Prezidentė Aina Adomaitytė.

Tarptautinė nuotolinė konferencija:
 „Insulto neuropsichologija –

tarpdisciplininė perspektyva“, kuri
vyks nuotolyje

 2024 m. vasario 29 d.



LPS PARTNERIŲ RENGINIAI

10/GRUODIS

Gegužės 10 d.
JMPK'24 informacija

 Kviečiame į tradicinę Jaunųjų mokslininkų psichologų
konferenciją, kuri vyks 2024 m. gegužės 10 d.

JMPK 2024 – tai galimybė pristatyti vykdomus mokslinius tyrimus
psichologų bendruomenėje visų pakopų studentams, jauniesiems

mokslo daktarams ir praktikams. Kartu tai yra puiki proga
susipažinti su psichologijos naujovėmis visiems, kuriuos domina

psichologijos tyrimai ir taikymai.

Daugiau informacijos Facebook ir JMPK – Jaunųjų mokslininkų
psichologų konferencija.

https://www.facebook.com/JMPKonferencija
http://www.jmpk.fsf.vu.lt/
http://www.jmpk.fsf.vu.lt/


ARTĖJANTYS TARPTAUTINIAI
RENGINIAI

11/GRUODIS

Tarptautinis psichologijos kongresas
2028 m. Melburne, Australijoje

Pasaulinis skausmo kongresas
 2024 m. rugpjūčio 5–9 d. Amsterdame,

Nyderlanduose
https://www.iasp-pain.org/50th-anniversary/

33-sis tarptautinis psichologijos kongresas –
www.icp2024.com,

 Liepos 21-26 d., Praha, Čekija



12/GRUODIS

Lietuvos psichologų sąjunga. Biuro pašto dėžutės adresas: Laisvės al. 101,  Kaunas LT-44291
 Tel.: +370 673 31197, Įmonės kodas 190748553


